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حضور ایران در مناقصات اکتشاف نفت 
و گاز ازبکستان

یک مقام مسئول از حضور ایران در 
گاز  و  نفت  اکتشاف  جدید  مناقصات 
ازبکستان خبر داد و گفت: کاهش قیمت 
نفت، پروژه های اکتشافی جهان را تعطیل 

کرده است.
حمید بورد با اشاره به حضور ایران در 
مناقصه اکتشاف نفت و گاز ازبکستان، گفت: 
اخیراً در یک مناقصه اکتشاف نفت و گاز در 
هندوستان حضور پیدا کرده ایم که در این 
مناقصه، کارفرمای هندی از نظر فنی پیشنهاد 
شرکت عملیات اکتشاف نفت ایران را تائید 
کرد و در نهایت به دلیل بالا بودن قیمت، برنده 

این مناقصه نشده ایم.
مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت 
ایران با بیان اینکه در شرایط فعلی با سقوط 
قیمت جهانی نفت خام، بسیاری از پروژه های 
اکتشاف نفت و گاز در کشورهای مختلف 
جهان به ویژه خاورمیانه تعطیل شده و یا 
اجرای آن به زمان دیگری موکول شده است، 
تصریح کرد: با این وجود به دنبال حضور و 
مشارکت در مناقصات بین المللی اکتشافات 
نفت و گاز در کشورهای مختلف منطقه به 
ویژه کشورهای حوزه آسیای میانه و مرکزی و 
برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس هستیم. 
این مقام مسئول با بیان اینکه اخیراً مذاکراتی 
را با عمان و هندوستان آغاز کرده ایم، اظهار 
داشت: علاوه بر این دفتر شرکت عملیات 
اکتشاف نفت در ازبکستان هم فعال شده و 
قطعاً در مناقصات جدید اکتشافی این کشور 
آسیای میانه حضوری فعال خواهیم داشت.

بورد با بیان اینکه در حال حاضر 10 نوع 
خدمات اکتشافی نفت و گاز شامل انجام 
پروژه های لرزه نگاری دو بعدی و سه بعدی، 
پردازش اطلاعات اکتشافی و ارائه انواع 
خدمات فنی و مهندسی قابل ارائه است، 
تاکید کرد: به دنبال تجهیز ناوگان لجستیکی 
خشکی و دریایی به منظور حضور گسترده تر 

در مناقصات بین المللی هستیم.
مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت 
ایران همچنین با اشاره به انجام تعمیرات 
اساسی کشتی اکتشافی هیدروگرافی ایران، 
خاطرنشان کرد: از این شناور تخصصی 
در پروژه های اکتشافی به ویژه در منطقه 
خلیج فارس می توان به طور گسترده استفاده 

کرد.

مصرف برق یک روزه 2000مگاوات قد کشید؛
پیک روزانه از شبانه پیشی گرفت

مصرف برق ایران در طول کمتر از 2٤ ساعت حدود 2000 مگاوات 
افزایش یافت تا برای نخستین بار از ابتدای امسال پیک مصرف برق روزانه 

از پیک شبانه پیشی گرفته باشد.
پیک مصرف برق ایران در طول یک روز حدود 2000 مگاوات افزایش و 
به ٤2 هزار و 1٣٩ مگاوات رسید تا در آستانه آغاز فصل گرما، جهش جدید 
مصرف برق در ایران کلید بخورد. بر اساس گزارش مدیریت شبکه برق 
ایران، روز گذشته سه شنبه 2٨ اردیبهشت ماه پیک مصرف برق در ساعت 
1٤:1٣ بعداز ظهر به ٤2 هزار و 1٣٩ مگاوات افزایش یافته ضمن آنکه در 
ساعت 21:2٣ شب هم پیک مصرف به حدود ٤1 هزار و 16٤ مگاوات 
رسیده است. این درحالی است که دوشنبه 2٧ اردیبهشت ماه پیک مصرف 
برق روزانه در ساعت 1٤:10 بعد از ظهر حدود ٤0 هزار و 166 مگاوات 
بود که افزایشی حدود 2000 مگاواتی در طول کمتر از یک روز را تجربه 
می کند. از سوی دیگر برای نخستین بار در سال جاری پیک مصرف برق 
روزانه از پیک شبانه پیشی گرفت تا با روشن شدن وسایل سرمایشی به ویژه 
انواع کولرهای آبی، گازی و اسپیلت ها شاهد آغاز موج جدید جهش مصرف 
برق در کشور باشیم. با وجود افزایش چند هزار مگاواتی پیک مصرف برق 
ایران در طول هفته جاری تاکنون اما ذخیره برق نیروگاه های کشور کماکان 
در شرایط ایمنی قرار دارد به طوری که در ساعات پیک مصرف برق روز 
گذشته ذخیره برق نیروگاه ها حدود چهار هزار و ٥٥٣ مگاوات گزارش 
شده است. با وجود جهش مصرف برق در کشور اما تراز تجارت برق و 
انرژی ایران کماکان منفی بوده و از مجموع ٧٨0 مگاوات برق مبادله شده با 
کشورهای همسایه سهم واردات 61٤ مگاورات و سهم صادرات حدود 
166 مگاوات بوده است. در این بین متوسط مصرف برق صنایع کشور با 
نوسان قابل توجه ای همراه نبوده و روز گذشته صنایع و کارخانه ها حدود 
سه هزار و ٨٥٧ مگاوات برق و انرژی مصرف کرده اند. در همین حال 
محمودرضا حقی فام معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با تشریح ٣ 
برنامه مقابله با خاموشی های تابستانی، از مذاکره با استانداری ها برای کاهش 
ساعت کاری ادارات در برخی از روزهای تابستان خبر داده است. هم اکنون 
ظرفیت تولید برق ایران به بیش از ٧٤ هزار مگاوات رسیده است که پیش 
بینی می شود تا پیش از آغاز گرمای طاقت فرسای تابستانی، این ظرفیت به 
حدود ٥٤ هزار مگاوات افزایش یابد. در این بین حمید چیت چیان وزیر نیرو 
خط قرمز پیک مصرف برق تابستانی را تعیین کرده و یادآور شده است: پیک 
مصرف برق در تابستان در مرز ٥٤ هزار مگاوات پیش بینی شده و در صورتی  
که مصرف برق از این مرز عبور کند خاموشی خواهیم داشت. در حالی 
پیک مصرف برق برای تابستان امسال حدود ٥٤ هزار مگاوات تعیین شده 
که تابستان سال گذشته با مصرف حدود ٥0 هزار و 1٧٧ مگاوات، رکورد 
جدیدی در پیک مصرف این حامل انرژی پاک به ثبت رسیده بود. در همین 
حال، عبدالرسول پیشاهنگ معاون هماهنگي و نظارت بر بهره برداري توانیر 
اخیرا با اشاره به برنامه ریزی برای تامین پایدار و مطمئن برق مشترکان به ویژه 
در روزهای پیک مصرف تابستان 1٣٩٥، بیان کرده است: سال گذشته انجام 
حدود ٧٨ هزار مگاوات عملیات تعمیراتي در نیروگاه های برق در دستور 
کار قرار گرفت. این مقام مسئول با یادآوری اینکه مطابق با برنامه زمان بندی 
تعمیرات تمامی نیروگاه های برق تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری به پایان 
می رسد، تاکید کرده است: با تعمیر دوره تعمیرات، پایداری شبکه تولید برق 

کشور به میزان قابل توجه  ای افزایش می یابد.

خبراخبار

خط لوله صادرات گاز به عراق 
به بهره بردار تحویل شد تا گام 
نهایی برای آغاز ارسال گاز به این 

کشور برداشته شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی 
و توسعه گاز ایران، در بازدید از 
شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی 
)شانا( با بیان این که از ابتدای امسال 
امکان صادرات گاز به عراق مهیا 
شده است، گفت: چندی پیش 
تزریق گاز به بخش پایانی خط 
لوله صادراتی انجام و هم اکنون 

نیز این خط به بهره بردار پروژه 
تحویل شده است.

افزود:  تربتی  منتظر  حسن 
تاسیسات اندازه گیری نیز در مرز 
ایران و عراق آماده و بخش اولیه 
آن به بهره بردار تحویل شده است.
وی در ادامه به پروژه گازرسانی 
به استان سیستان و بلوچستان اشاره 
کرد و گفت: خط لوله ایرانشهر_ 
زاهدان از جمله پروژه های فعال 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
به شمار می رود که با شتاب در 

جریان است. مدیرعامل شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران با بیان 
این که خوشبختانه پروژه یادشده 
عامل محدود کننده ای ندارد، 
تصریح کرد: از 1٧0 کیلومتر لوله 
مورد نیاز برای این خط، هم اکنون 
٩0 کیلومتر به سایت ارسال و 60 

کیلومتر خط نیز اجرا شده است.
تربتی ادامه داد: مهمترین عامل 
برای اجرای خطوط گاز، تامین 
لوله آن است که خوشبختانه این 
ملزومات تهیه و تامین شده است و 

خط لوله ایرانشهر_ زاهدان از جمله 
پروژه هایی به شمار می رود که 

بدون وقفه دنبال می شود و تا پایان 
امسال به بهره برداری می رسد.

نرخ دوم بنزین پس از ابلاغ قانون بودجه 
سال ٩٥ به دولت، تعیین می شود.

لایحه بودجه به تصویب شورای نگهبان 
رسید و پیش بینی می شود قانون بودجه سال 
٩٥ تا ابتدای خردادماه جاری به دولت ابلاغ 
شود که در صورت ابلاغ، دولت چهارماه 
فرصت برای ایجاد زیرساخت و شرائط لازم 

اجرای مصوبه، استفاده از کارت سوخت و 
اعلام نرخ دوم بنزین خواهد داشت.

با ابلاغ مصوبه، دولت با تشکیل کارگروه 
تخصصی به بررسی شرائط استفاده مجدد 
از کارت سوخت و تعیین نرخ دوم بنزین 
براساس بند الحاقی قانون بودجه سال ٩٥ می 
پردازد. در این بند الحاقی نمایندگان مجلس، 

دولت را مکلف کردند حداکثر چهارماه پس 
از تصویب این قانون، قیمت تمام شده بنزین 
را براساس قیمت تحویل در بندر )فوب( 
خلیج فارس به اضافه هزینه های جانبی شامل 
ریزش، تبخیر، بیمه، انتقال، حمل، توزیع و 
عوارض قانونی موضوع جزء 2 تبصره ماده 
16 و بند ج ماده ٣٨ قانون مالیات بر ارزش 

افزوده و نرخ کارمزد مناسب پرداختی به 
جایگاهداران که از سوی دولت تامین می 

شود، به عنوان نرخ دوم تعیین و ابلاغ کند.
انتظار می رود؛ با ابلاغ لایحه بودجه سال 
٩٥ و این مصوبه تا ابتدای خردادماه، دولت تا 
اوایل مهرماه زمان اجرا، میزان سهمیه و قیمت 

بنزین را مشخص و اعلام کند.

محصول  تن  میلیون   1٨.٨ از  بیش 
پتروشیمی و پلیمری به ارزش ٩ میلیارد و 
600 میلیون دلار توسط ایران به بازارهای 

جهانی در سال گذشته صادر شد.
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با انتشار 
گزارشی درباره آخرین وضعیت تولید و 
صادرات محصولات پتروشیمی ایران، 
اعلام کرد: مجموع فروش داخلی محصولات 
پتروشیمی سال گذشته حدود 1٤ میلیون تن 
به ارزش 2٤1.٥ هزار میلیارد ریال بوده است.
صادرات  کل  میزان  این  بر  علاوه 
محصولات پتروشیمی در سال گذشته حدود 
1٨.٨ میلیون تن بود و ارزش نهایی صادرات 

هم به ٩ میلیارد و 600 میلیون دلار رسید.
بر این اساس مجتمع های پتروشیمی 
شیراز، لاله، قائد بصیر، مارون، مهر، فن 

آوران، پلی نار، خراسان، رجال، پردیس 1 و 
2 و شازند به ترتیب بالاترین عملکرد تولید 
محصول را در سال گذشته به خود اختصاص 

داده اند. در این بین، مجموع تولید 20 مجتمع 
پتروشیمی منطقه ماهشهر بیش از 1٨ میلیون 
و 1٧٧ هزار تن، دوازده مجتمع پتروشیمی 

منطقه عسلویه بیش از 20 میلیون تن و تولید 
مجتمع های دیگر مناطق نیز بیش از ٨ میلیون 

تن در 1٣٩٤ بوده است.
در منطقه ماهشهر پتروشیمی بندر امام با 
٥ میلیون و 26٨ هزار تن بالاترین تولید را 
رقم زد و در منطقه عسلویه نیز پتروشیمی 
نوری با بیش از ٤ میلیون تن بالاترین تولید را 
داشت و سر انجام در میان دیگر مجتمع های 
پتروشیمی، مجتمع پتروشیمی شیراز با تولید 
یک میلیون و نهصد و چهل هزار تن محصول 

بیشترین تولید را داشت.
از سوی دیگر سال گذشته، 16 مجتمع 
پتروشیمی تعمیرات اساسی را انجام دادند 
و در این میان ٣ مجتمع پتروشیمیایی نوری، 
مروارید و کرمانشاه تمامی واحدهای 

فرآیندی خود را تعمیر اساسی  کردند.

گام نهایی برای آغاز صادرات گاز به عراق؛

خط لوله گاز صادراتی به بهره بردار پروژه تحویل شد

تعیین نرخ دوم بنزین در انتظار ابلاغ قانون بودجه

شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

ایران 9/۶ میلیارد دلار پتروشیمی صادر کرد


